2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«
	26
	»
	12
	2024
	№
	568

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 13.03.2023        № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 – 2025 годы»
В соответствии с решениями Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.07.2024 № 35 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 14.12.2023 № 81 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,                 от 15.10.2024 № 7 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 14.12.2023 № 81 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 28.11.2024 № 18 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 14.12.2023 № 81 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 13.03.2023 № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «постановлений Правительства области» дополнить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 390-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2024 - 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области»;

2) внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 13.03.2023        № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 – 2025 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского муниципального района                                                      О.В. Минаева
Приложение
к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района от    26.12.2024г.              № 568
Изменения,
вносимые в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе:
338 594,226 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 118 498,867 тыс. рублей,
2024 год – 113 086,764 тыс. рублей,
2025 год – 107 008,595 тыс. рублей

2. ».
3. Абзац первый раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» после слов «постановлений Правительства области» дополнить словами «, постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 390-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2024 - 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».
4. Абзац первый раздела 2 «Приоритеты политики Мышкинского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы и ожидаемые конечные результаты ее реализации» дополнить словами «и государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2024 - 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 390-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2024 - 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».».
5. В разделе 4 «Обобщенная характеристика мер регулирования в рамках муниципальной программы»:
1) абзац первый дополнить словами «и государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2024 - 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 390-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2024 - 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».»;

2) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«от 24.11.2022 № 52-з «О мерах социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан в связи с проведением специальной военной операции».
4. Таблицу «1. Финансовые ресурсы» приложения 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»
	338 594,226
	118 498,867
	113 086,764
	107 008,595

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	19 875,461
	11 614,629
	4 343,244
	3 917,588

	- областные средства
	318 718,765
	106 884,238
	108 743,520
	103 091,007

	1.1.
	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»
	338 594,226
	118 498,867
	113 086,764
	107 008,595

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	19 875,461
	11 614,629
	4 343,244
	3 917,588

	- областные средства
	318 718,765
	106 884,238
	108 743,520
	103 091,007

».